
 
 

UCHWAŁA NR 188/XI/2025  
RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia ochrony grupy 2 drzew z gatunku kasztanowiec zwyczajny (kasztanowiec biały) 
w randze pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach, 

Rada Miejska w Sosnowcu 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za pomnik przyrody grupę dwóch drzew z gatunku kasztanowiec zwyczajny 
(kasztanowiec biały) Aesculus hippocastanum, rosnących w rejonie ulicy Będzińskiej 47, 47a w Sosnowcu.  

2. Obwody, położenie i współrzędne geograficzne drzew, stanowiących pomnik przyrody, o którym mowa 
w ust. 1 określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie cennych okazów drzew o szczególnych wartościach przyrodniczych, 
krajobrazowych i historycznych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustala się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-
zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji tworów przyrody ożywionej. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Sosnowca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1724



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 
 
 

Anna Jedynak-Rykała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1724



L.p. gatunek drzewa położenie

1. kasztanowiec zwyczajny 304 Sosnowiec, ul. Będzińska 47, 47a 50.298430 N 

działka 704 obręb 0009 19.137343 E

2. kasztanowiec zwyczajny 233 Sosnowiec, ul. Będzińska 47, 47a 50.298411 N 

działka 704 obręb 0009 19.137360 E

obwód w cm 
na wysokości 
130cm

współrzędne 
geograficzne

(Aesculus hippocastanum)

(Aesculus hippocastanum)

Załącznik do uchwały Nr 188/XI/2025 

Rady Miejskiej w Sosnowcu

z dnia 27 lutego 2025 r.

Obwody, położenie, współrzędne geograficzne drzew, stanowiących pomnik przyrody.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1724


	UCHWAŁA NR 188/XI/2025  RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Arkusz1_2

		2025-03-12T07:15:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




